

## KẾ HOẠCH

**Triển khai Quyết định 996/QĐ-UBND ngày 28/9/2018 của UBND tỉnh Gia Lai về thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 24/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC**

Thực hiện Quyết định số 996/QĐ-UBND ngày 28/9/2018 của UBND tỉnh Gia Lai về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 24/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC; Sở Tài chính xây dựng Kế hoạch thực hiện Quyết định 996/QĐ-UBND ngày 28/9/2018 của UBND tỉnh với các nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định công bố thủ tục hành chính được tiếp nhận trực tuyến trên Cổng dịch vụ công của tỉnh.
- Tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quy trình nội bộ với việc giải quyết từng thủ tục hành chính
- Tuyên truyền, phổ biến thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 24/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC.

#### 2. Yêu cầu

- Nội dung tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh phải đảm bảo yêu cầu, chất lượng, đảm bảo thời gian trình Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định;
- Các nội dung công việc phải được phân công cụ thể cho các phòng thuộc Sở.

### II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH (có Kế hoạch chi tiết kèm theo)

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các Phòng thuộc Sở, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này, định kỳ tổng hợp báo cáo Giám đốc Sở theo quy định.
2. Các phòng thuộc Sở có trách nhiệm phối hợp với Văn Phòng Sở triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này.

Trên đây là kế hoạch thực hiện Quyết định 996/QĐ-UBND ngày 28/9/2018 của UBND tỉnh của Sở Tài chính./.

#### Nơi nhận:

- GD, các PGD Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Trang Website của sở;
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Dũng**

Phụ lục

**CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN THEO QUYẾT ĐỊNH 996/QĐ-UBND  
NGÀY 28/9/2018 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 25 /KH-STC ngày 08 tháng 10 năm 2018 của Sở Tài chính)*

STT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành	Sản phẩm dự kiến hoàn thành
1	Dự thảo Quyết định Công bố thủ tục hành chính được tiếp nhận trực tuyến trên Cổng dịch vụ công của tỉnh	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Quý IV/2018	Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh về công bố danh mục.
2	Dự thảo Quyết định ban hành quy trình nội bộ với việc giải quyết từng thủ tục hành chính.	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Quý I/2019 và hàng năm	Quyết định của Chủ tịch UBND cấp tỉnh ban hành quy trình nội bộ với việc giải quyết từng thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết củ cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã
3	Tổ chức chuyển đổi hồ sơ, tài liệu giấy liên quan đến hoạt động giải quyết TTHC của cá nhân, tổ chức thành hồ sơ điện tử.	Các phòng thuộc Sở	Các phòng thuộc Sở	Thường xuyên	Các hồ sơ, tài liệu giấy liên quan đến thủ tục hành chính được chuyển đổi thành hồ sơ điện tử ngay khi tiếp nhận giải quyết.
4	Tuyên truyền, phổ biến triển khai thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP.	Các phòng thuộc Sở	CBCC	Thường xuyên	Nghị định được tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, hiệu quả.
5	Đẩy mạnh triển khai dịch vụ công trực tuyến mức độ 4; tăng cường hướng dẫn thực hiện dịch vụ công trực tuyến của Sở đến cá nhân, tổ chức.	Phòng Quản lý ngân sách, Tài chính đầu tư		Cuối năm 2019 Thường xuyên	Tất cả các TTHC theo Quyết định 877/QĐ-TTg ngày 18/7/2018 của TTCP thuộc thẩm quyền giải quyết của tỉnh được tiế hành thực hiện thông qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 4.

*Handwritten signature*